
Monitor Polski Nr 54 - 1030 - Poz. 512 i 513 

"Międzyresortowy program edukacji kulturalnej" 
opracowany przez resorty Kultury i Edukacji Narodo
wej z udziałem przedstawicieli radia i telewizji oraz pro
gram "Dziedzictwo kulturowe w regionie" w pełni od
powiadają potrzebom edukacji humanistycznej, opar
tej na wartościach kultury. 

To przede wszystkim kultura wyzwala wartości i za
pobiega regresowi człowieczeństwa, co jest szczegól
nie ważne dziś, kiedy szerzy się przemoc, agresja i bru
talność. Szanse skutecznego wdrażania opracowanych 
programów, w tym przywrócenie zajęć pozalekcyjnych 
i pozaszkolnych, dalece jednak wykraczają poza możli
wości tych resortów. 

Uznając wartości, rolę i znaczenie edukacyjne tych 
programów, Senat RP zwraca się do Rządu z prośbą 
o uwzględnienie kosztów ich wdrażania i realizacji 

w budżetach Ministerstwa Kultury i Sztuki oraz Mini
sterstwa Edukacji Narodowej na rok najbliższy i kolej
ne lata, aż do osiągnięcia stanu optymalnego. Celowe 
i niezbędne jest także rozszerzenie tych zadań na inne 
resorty i instytucje centralne współodpowiedzialne 
i uczestniczące w realizacji omawianych programów. 

Tylko wówczas, gdy zagadnienie to stanie się 
wspólnym zadaniem, wspólną troską wszystkich od
powiedzialnych i współodpowiedzialnych za edukację 
młodego pokolenia - samorządów lokalnych, rządo
wych instytucji kultury i oświaty, innych resortów itp., 
możliwe jest osiągnięcie zamierzonych celów, a tym 
samym spełnienie obowiązku pokolenia dorosłego 
wobec młodego pokolenia. 

Marszałek Senatu: w z. Z. Kuratowska 

513 

ZARZĄDZENIE Nr 78 PREZESA RADY MINISTRÓ~ 

z dnia 25 sierpnia 1997 r. 

w sprawie powołania Międzyresortowego Zespołu do Spraw Nowych Ruchów Religijnych. 

Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o organizacji i trybie pracy Rady Ministrów oraz 
o zakresie działania ministrów (Dz. U. Nr 106, poz. 492 
i Nr 156, poz. 775) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Międzyresortowy Zespół do 
Spraw Nowych Ruchów Religijnych jako organ opinio
dawczo-doradczy Prezesa Rady Ministrów, zwany dalej 
"Zespołem" . 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący - podsekretarz stanu w Minister
stwie Spraw Wewnętrznych i Administracji, 

2) członkowie-przedstawiciele: 

a) Ministra Sprawiedliwości, 

b) Ministra Obrony Narodowej, 

c) Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej, 

d) Ministra Edukacji Narodowej, 

e) Ministra Spraw Zagranicznych, 

3) sekretarz - wyznaczony przez przewodniczącego 
Zespołu spośród pracowników Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

§ 3. 1. Celem Zespołu jest opracowywanie analiz, 
formułowanie ocen i opinii o zjawiskach związanych 
z nowymi ruchami religijnymi w Polsce oraz dotyczą
cych działań państwa w zakresie realizacji gwarancji 
wolności sumienia i wyznania w odniesieniu do no
wych ruchów religijnych. 

2. Do zadań Zespołu należy: 

1) obserwowanie działalności nowych ruchów religij
nych w Polsce przez: 

a) gromadzenie i analizę informacji o nowych ru
chach religijnych, 

b) inicjowanie badań i współpracę z wyspecjalizo
wanymi jednostkami naukowymi i naukowo-ba
dawczymi w zakresie działalności nowych ru
chów religijnych, 

2) opracowywanie propozycji i sugestii, co do koordy
nacji działań zainteresowanych resortów w zakre
sie działalności nowych ruchów religijnych, przez: 

a) opracowywanie i udostępnianie informacji o no
wych ruchach religijnych i ich działalności, 

b) wypracowywanie projektów wspólnych stano
wisk wobec nowych ruchów religijnych, 

c) wypracowywanie projektów rozwiązań dotyczą
cych koordynacji działań organów administracji 
rządowej w sferze ochrony gwarancji wolności 
sumienia i wyznania w związku z działalnością 
nowych ruchów religijnych, 

3) opracowywanie projektów działań organów pań
stwa, w tym postulatów legislacyjnych, w zakresie 
działania Zespołu, 

4) dokonywanie ocen oraz formułowanie wniosków 
i propozycji w zakresie zapewnienia przez państwo 
realizacji gwarancji wolności sumienia i wyznania 



Monitor Polski Nr 54 - 1031 - Poz. 513 i 514 

w związku z działalnością nowych ruchów religij
nych, 

5) diagnozowanie stanu społecznych zagrożeń, wyni
kających z działalności niektórych nowych ruchów 
religijnych, przez: 

a) ocenę zgodności z prawem i zasadami współży
cia społecznego działalności nowych ruchów re
ligijnych, 

b) analizę zagrożeń i identyfikację patologii w dzia
łalności niektórych nowych ruchów religijnych 
oraz ocenę skutków tych działań dla rozwoju 
osób i rodziny, 

c) wypracowywanie metod zapobiegania tym za
grożeniom, 

d) formułowanie ocen, wniosków i propozycji 
w zakresie skutecznego przeciwdziałania zjawi
skom patologicznym w działalności niektórych 
nowych ruchów religijnych, 

e) udostępnianie zainteresowanym instytucjom in
formacji o zagrożeniach wynikających z działal
ności niektórych nowych ruchów religijnych, 

6) inicjowanie i koordynowanie współpracy z instytu
cjami i organizacjami pozarządowymi zaintereso
wanymi problematyką nowych ruchów religijnych, 

7) rozpatrywanie innych spraw zleconych przez Radę 
Ministrów, Prezesa Rady Ministrów lub wniesio
nych przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Admi
nistracji oraz innych ministrów w dziedzinie reali
zacji polityki państwa wobec nowych ruchów reli
gijnych. 

§ 4. 1. W wykonywaniu swoich zadań Zespół 
współdziała z organami administracji rządowej i samo-

rządu terytorialnego oraz zainteresowanymi organiza
cjami pozarządowymi. 

2. Zespół może zwracać się do instytucji i środo
wisk naukowych oraz organizacji pozarządowych w ce
lu nawiązania współpracy w zakresie badań i ocen sta
nu przestrzegania prawa w zakresie realizacji gwaran
cji wolności sumienia i wyznania w związku z działal
nością nowych ruchów religijnych . 

3. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do 
udziału w jego pracach, w celu realizacji określonych 
przedsięwzięć, przedstawicieli kościołów i innych 
związków wyznaniowych, organizacji społecznych, 
stowarzyszeń oraz środowisk naukowych. 

§ 5. 1. Zespół działa kolegialnie. 

2. Posiedzenia Zespołu zwołuje przewodniczący 
z inicjatywy własnej lub na wniosek co najmniej poło
wy członków Zespołu. 

3. Szczegółowy tryb pracy Zespołu może określić 
regulamin ustalony przez Zespół. 

§ 6. Przewodniczący Zespołu składa Prezesowi Ra
dy Ministrów roczne sprawozdania z działalności Ze
społu. 

§ 7. Obsługę organizacyjno-techniczną i finansową 
Zespołu zapewnia Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
i Administracji. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

514 

ZARZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 25 lipca 1997 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody. 

Na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 16 paż
dziernika 1991 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 114, 
poz. 492, z 1992 r. Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 89, 
poz. 415, z 1995 r. Nr 147, poz. 713, z 1996 r. Nr 91, 
poz. 409 oraz z 1997 r. Nr 14, poz. 72, Nr 43, poz. 272 
i Nr 54, poz. 349) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą 
"Bagno Ciemino" obszar lasu i torfowisk o powierzch
ni 466,51 ha, położony w gminie Borne Sulinowo 
w województwie koszalińskim. 

§ 2. Celem ochrony jest zachowanie ze względów 
naukowych i dydaktycznych cennych ekosystemów le-

śnych i torfowiskowych, charakterystycznych dla Poje
zierza Drawskiego. 

§ 3. W skład rezerwatu przyrody wchodzi obszar 
oznaczony w planie urządzenia lasu Nadleśnictwa 

Szczecinek, według stanu na dzień 1 stycznia 1995 r., 
jako oddziały lasu nr od 146 do 151, od 169 do 175, od 
179 do 181. 

§ 4. 1. Na obszarze rezerwatu przyrody zabrania się: 

1) pozyskiwania, niszczenia lub uszkadzania drzew 
i innych roślin, z wyjątkiem przypadków uzasad
nionych potrzebami gospodarstwa rezerwatowe
go, ujętych w planie ochrony, 




